
公共工事の名称、場所、期間および種別
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備考

松山空港場外用地地下埋設物状況調査業務
平成29年09月01日～平成30年02月28日
地質調査

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成29年8月31日
国際航業（株）大阪支店
大阪市中央区南船場２－３－２

一般競争入札 37,725,988円 24,840,000円 65.8% 

福岡空港貯水槽設置実施設計
平成29年08月25日～平成29年11月30日
建設コンサルタント

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成29年8月24日
（株）スリーエスコンサルタンツ
大阪市北区中崎西２－４－１２

一般競争入札 8,042,561円 7,884,000円 98.0% 

福岡空港西側貨物地区下水道工事その他実施
設計
平成29年08月31日～平成30年02月28日
建設コンサルタント

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成29年8月30日
セントラルコンサルタント（株）
大阪支社
大阪市北区天満橋１－８－３０

指名競争入札 7,951,776円 5,886,000円 74.0% 

那覇空港ＡＳＤＥ装置設置工事外２件実施設
計
平成29年09月01日～平成30年03月23日
その他の業種

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成29年8月31日
（株）日本空港コンサルタンツ
西日本支社
大阪市西区江戸堀２－１－１

一般競争入札 9,695,926円 8,640,000円 89.1% 

能登ＶＯＲ／ＤＭＥ装置更新その他工事施工
管理業務委託
平成29年08月10日～平成30年03月14日
その他の業種

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-77

平成29年8月9日
（株）AIC
福岡市南区井尻３－４０－５－１
０

一般競争入札 7,146,331円 7,020,000円 98.2% 

大阪国際空港第１ＴＳＲ装置更新工事実施設
計
平成29年09月01日～平成30年03月23日
その他の業種

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-78

平成29年8月31日
（株）ネットアルファ
東京都千代田区飯田橋２－１３－
７

一般競争入札 8,077,539円 7,560,000円 93.5% 

美保空港集約整備工事外１件実施設計
平成29年08月10日～平成29年10月31日
その他の業種

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-79

平成29年8月9日
（株）スリーエスコンサルタンツ
大阪市北区中崎西２－４－１２

一般競争入札 17,634,440円 11,210,400円 63.5% 

平成29年度建築施設点検業務(広島空港事務所
外7官署)
平成29年08月10日～平成29年11月20日
建設コンサルタント

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-80

平成29年8月9日
株式会社オリエントサービス
東京都杉並区上高井戸３－６－９

一般競争入札 4,418,584円 4,406,400円 99.7% 

福岡空港他２空港 保安防災総合運用装置更新
工事実施設計
平成29年08月10日～平成29年10月13日
その他の業種

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-81

平成29年8月9日
株式会社ネットアルファ
東京都千代田区飯田橋２－１３－
７

一般競争入札 8,919,149円 8,078,400円 90.5% 

長崎空港Ａ／Ｇ装置更新工事外１件実施設計
平成29年08月03日～平成30年02月28日
その他の業種

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-82

平成29年8月2日

三井共同建設コンサルタント
（株）　関西支社
大阪市港区弁天１－２－１－１０
００

一般競争入札 7,193,783円 1,311,120円 18.2% 

大阪国際空港サテライト空港運航管理卓増設
工事外４件実施設計
平成29年08月07日～平成29年11月30日
その他の業種

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-83

平成29年8月4日
（株）航空システムサービス
東京都港区三田１－４－２８

一般競争入札 9,512,681円 8,029,800円 84.4% 

公共調達の適正化について（平成１８年８月25日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）



公共工事の名称、場所、期間および種別
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備考

公共調達の適正化について（平成１８年８月25日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

中部国際空港ＡＰＤＵ装置更新工事外２件実
施設計
平成29年08月29日～平成30年02月28日
その他の業種

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-84

平成29年8月28日
（株）総合設備コンサルタント
大阪事務所
大阪市西区阿波座２－２－１８

一般競争入札 6,553,636円 5,400,000円 82.3% 

福岡空港ＡＴＩＳ記録再生装置更新その他工
事外２件実施設計
平成29年09月01日～平成30年03月23日
その他の業種

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-85

平成29年8月31日
（株）航空システムサービス
東京都港区三田１－４－２８

一般競争入札 13,621,109円 11,506,320円 84.4% 

熊本空港ＴＡＰＳ無停電電源設備工事外４件
実施設計
平成29年08月08日～平成30年03月23日
建設コンサルタント

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-86

平成29年8月7日
電気技術開発株式会社
東京都千代田区神田駿河台４－２
－５

指名競争入札 8,275,428円 8,100,000円 97.8% 

岡山空港庁舎EQ室その他空気調和設備工事外
２件実施設計
平成29年08月17日～平成30年02月28日
建設コンサルタント

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-87

平成29年8月10日
株式会社総合設備計画
東京都荒川区東日暮里４－２２－
２

指名競争入札 7,910,914円 4,536,000円 57.3% 

南大東ＲＣＡＧ空中線移設工事実施設計
平成29年08月25日～平成29年10月27日
その他の業種

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-88

平成29年8月24日

三井共同建設コンサルタント
（株）　関西支社
大阪市港区弁天１－２－１－１０
００

一般競争入札 2,890,270円 2,624,400円 90.8% 

平成29年度関西国際空港庁舎その他沈下計測
作業
平成29年08月29日～平成30年03月23日
測量

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-89

平成29年8月28日
（株）オリオン計測
守口市寺内町１－１５－６

一般競争入札 1,824,919円 1,652,400円 90.5% 

中部国際空港TAPS整備その他工事
平成29年8月18日～平成30年4月27日
電気通信工事

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成29年8月17日
（株）協和エクシオ関西支店
大阪市西区京町堀3-6-13

一般競争入札 128,171,751円 118,800,000円 92.6% 

中部国際空港第２TSR装置更新工事
平成29年8月22日～平成30年3月23日
電気通信工事

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成29年8月21日
（株）ミライト・テクノロジーズ
大阪市西区江戸堀3-3-15

一般競争入札 38,125,291円 36,720,000円 96.3% 

福岡空港第２TSR装置設置その他工事
平成29年8月21日～平成30年3月23日
電気通信工事

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成29年8月18日
（株）ＳＹＳＫＥＮ
熊本市中央区萩原町14-45

一般競争入札 257,336,701円 232,092,000円 90.1% 

那覇空港西側エプロン地区ケーブル仮設その
他工事
平成29年8月22日～平成30年2月9日
電気工事

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成29年8月21日
宏電エテック（株）
大阪市中央区南船場1-4-27

一般競争入札 29,116,800円 26,676,000円 91.6% 

小松空港C5誘導路中心線灯改良その他工事
平成29年8月25日～平成30年3月23日
電気工事

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成29年8月24日
北陸電気工事（株）小松支店
石川県小松市串町35-22

一般競争入札 20,390,400円 20,088,000円 98.5% 



公共工事の名称、場所、期間および種別
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備考

公共調達の適正化について（平成１８年８月25日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

長崎空港誘導路中心線灯改良その他工事
平成29年8月14日～平成30年3月2日
電気工事

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成29年8月10日
中央工営（株）
東京都大田区羽田4-16-10

一般競争入札 30,294,000円 30,240,000円 99.8% 

北九州空港電源切換盤設置その他工事
平成29年8月15日～平成30年3月9日
電気工事

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成29年8月14日
大亜工業（株）九州営業所
福岡市博多区光丘町

一般競争入札 13,100,400円 12,636,000円 96.4% 

大分空港滑走路中心線灯改良その他工事
平成29年8月4日～平成30年3月23日
電気工事

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成29年8月3日
日本電設工業（株）九州支店
福岡市博多区比恵町13-7

一般競争入札 29,322,000円 28,080,000円 95.7% 

能登VOR／DME装置更新その他工事
平成29年8月10日～平成30年2月28日
電気通信工事

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成29年8月9日
サンワコムシスエンジニアリング
（株）
大阪市西区北堀江2-5-24

一般競争入札 53,386,267円 48,060,000円 90.0% 

高松空港事務所庁舎改修その他工事
平成29年8月8日～平成29年12月8日
建築工事

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成29年8月7日
（株）香川建設
香川県坂出市加茂町541-2

一般競争入札 7,916,400円 5,868,720円 74.1% 

名古屋VORTAC局舎外1棟改修工事
平成29年8月15日～平成29年10月27日
建築工事

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成29年8月14日
千種土建（株）
愛知県名古屋市東区一社3-135-1

一般競争入札 6,296,400円 6,210,000円 98.6% 

松山空港場周柵改良工事
平成29年8月31日～平成29年12月8日
土木工事

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成29年8月30日
協和環境整備工業（株）
松山市松末1-1-5

一般競争入札 9,399,236円 9,288,000円 98.8% 

那覇空港統合庁舎ＥＱ室その他空気調和設備
工事
平成29年8月2日～平成29年12月15日
管工事

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成29年8月1日
（株）オカノ
沖縄県那覇市安謝1-2-38

一般競争入札 94,359,600円 91,679,040円 97.1% 

那覇空港取付誘導路ケーブルダクト新設工事
平成29年8月4日～平成30年2月28日
舗装工事

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成29年8月3日
大成ロテック（株）沖縄営業所
沖縄県宜野湾市伊佐3-11-1

一般競争入札 455,843,730円 394,956,000円 86.6% 

航空保安大学校校舎棟改修工事
平成29年8月15日～平成30年1月26日
建築工事

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成29年8月14日
（株）大森工務店
大阪府堺市西区鳳中町9丁4-26

一般競争入札 46,947,600円 44,712,000円 95.2% 



公共工事の名称、場所、期間および種別
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備考

公共調達の適正化について（平成１８年８月25日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

八重岳ARSR局舎外1棟改修工事
平成29年8月15日～平成30年1月18日
建築工事

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成29年8月14日
（株）郷建設
沖縄県那覇市宇栄原2-13-6

一般競争入札 91,908,000円 88,732,800円 96.5% 

淡路ＶＯＲ装置撤去工事
平成２９年８月７日～平成２９年１２月２２
日
電気通信工事

松永博英
大阪空港事務所
大阪府豊中市蛍池西町３－５５５

平成29年8月4日
（株）サンセイテクノ
大阪府大阪市城東区新喜多１－７
－１０

一般競争入札 2,902,667円 2,775,600円 95.6% 

高松空港エプロン標識書換等工事

三口　進
高松空港事務所
香川県高松市香南町由佐３４７３－
３

平成29年8月1日
鹿島道路（株）四国支店
香川県高松市檀紙町1241番地1

一般競争入札 3,613,870円 3,456,000円 95.6% 

松山ＶＯＲ／ＤＭＥ装置撤去工事
平成29年8月8日～平成29年12月28日
電気通信工事

分任支出負担行為担当官松山空港事
務所長　坂上昌彦　　　　　　松山
空港事務所　　　愛媛県松山市南吉
田町

平成29年8月7日
（株）協和エクシオ関西支店
大阪府大阪市西区京町堀3-6-⒔

一般競争入札 3,455,439円 3,348,000円 96.8% 

松山空港電動門扉制御装置等改修工事
平成29年8月25日～平成29年11月30日
電気通信工事

分任支出負担行為担当官松山空港事
務所長　坂上昌彦　　　　　　松山
空港事務所　　　愛媛県松山市南吉
田町

平成29年8月24日
協和テクノロジィズ（株）愛媛事
業所　　　　　　　　　　　愛媛
県新居浜市新田町3-2-25

一般競争入札 4,854,060円 4,806,000円 99.0% 


	工事・コンサル（競争）

